



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年1月21日

会社名 **高千穂交易株式会社**

（コード番号：2676 東証第2部）

（URL <http://www.takachiho-kk.co.jp/>）

TEL:(03)3355-1111

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山村 秀彦
責任者役職・氏名 常務取締役経営システム本部長 赤堀 寛人

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
（内容）引当金の計上基準等につきましては、一部簡便的な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の連結範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（注）本第3四半期財務・業績の概況中の金額は百万円未満を四捨五入して表示しております。

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|-------------|--------|--------|------|--------|------|--------|------------|--------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 17年3月期第3四半期 | 17,243 | (13.9) | 698 | (25.1) | 753 | (34.0) | 382 | (32.4) |
| 16年3月期第3四半期 | 15,139 | (6.8) | 558 | (15.7) | 562 | (6.7) | 288 | (2.5) |
| （参考）16年3月期 | 20,662 | | 800 | | 749 | | 405 | |

| | 1株当たり四半期（当期）純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益 |
|-------------|-----------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 17年3月期第3四半期 | 58.39 | 56.77 |
| 16年3月期第3四半期 | 47.55 | 46.93 |
| （参考）16年3月期 | 63.65 | 62.78 |

（注） 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
期中平均株式数（連結）17年3月第3四半期 6,537,644株 16年3月第3四半期 6,063,600株
16年3月期 6,063,600株
平成16年11月19日付で1株を1.5株に株式分割いたしました。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期の連結業績は、売上高が前年同期間比13.9%増の172億43百万円となりました。損益につきましては、売上総利益率が1.8ポイント低下しましたが、売上高の増加により売上総利益が前年同期間比5.9%増加し、経常利益が前年同期間比34.0%増の7億53百万円、四半期純利益が前年同期間比32.4%増の3億82百万円となりました。

当第3四半期の業況は、景気の先行きに明るさが見えた上期に比べ予断を許さない状況であったものの、当社グループは、ビジネスセキュリティやIT関連の分野で市場開拓を推進してまいりました。システム機器事業においては、セキュリティ商品が新規出店の鈍化の影響を受け販売が計画どおりに進展しませんでした。大口の需要を掘り起こしました。また、メーリング商品は強い需要を捕らえました。デバイス事業において、携帯電話や液晶モバイル等向けの半導体需要が中国市場で好調に推移したほか、機構部品の需要が堅調であったことから前年同期間比較増収増益の業績成果となりました。

各事業の主な概況は、以下のとおりであります。

システム機器事業では、セキュリティ商品類においては、リテール向け商品監視システムが大手GMS（総合スーパーマーケット）に監視カメラと連動させた複合システムが継続導入され堅調でしたが、ドラッグストア・ホームセンター業界等の寡占化による中堅企業の新規出店の鈍化などから、前年同期間比 2.6%の減収となりました。また、ネットワークセキュリティに注力する情報ネットワーク商品類は、前年同期間比 15.4%の増収となりました。メーリング商品類において、重点市場の発送代行業界への開拓が進み、前年度に引き続き主力のメール・インサーターシステムが好調に推移したことから、前年同期間比 139.2%の大幅増収となりました。結果、システム機器事業の売上高は前年同期間比 7.3%増の 52 億 75 百万円となりました。

デバイス事業では、電子商品類において、携帯電話・液晶モバイル・DVDナビゲーション・デジタルカメラ向け等半導体が好調に推移し、前年同期間比で 26.0%の増収となりました。また、産機商品類においても、新札対応ATM（現金自動預け払い機）向け機構部品が上期好調だったほか、オフィス・ファニチャー（家具）向け機構部品が好調に推移し、前年同期間比 4.9%の増収となりました。結果、デバイス事業の売上高は前年同期間比 20.0%増の 107 億 13 百万円となりました。

（2）財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 17年3月期第3四半期 | 17,666 | 11,980 | 67.8 | 1,317.18 |
| 16年3月期第3四半期 | 17,409 | 12,215 | 70.2 | 2,014.42 |
| (参考) 16年3月期 | 17,685 | 12,092 | 68.4 | 1,991.05 |

(注) 期末発行済株式数（連結）17年3月第3四半期 9,095,250株 16年3月第3四半期 6,063,600株
16年3月期 6,063,600株
平成16年11月19日付で1株を1.5株に株式分割いたしました。

【連結キャッシュ・フローの状況】

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 17年3月期第3四半期 | 75 | 16 | 243 | 3,847 |
| 16年3月期第3四半期 | 321 | 92 | 77 | 3,995 |
| (参考) 16年3月期 | 192 | 188 | 605 | 3,689 |

〔財政状態（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期における総資産は、176億66百万円で、主に販売増による受取手形及び売掛金の増加などにより、前第3四半期連結会計期間末と比べ2億57百万円増加しました。株主資本は、119億80百万円となり、減損会計の早期適用により前第3四半期連結会計期間末と比べ2億35百万円減少しており、株主資本比率は67.8%となりました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物残高は、38億47百万円となり、前期連結会計年度末と比べ、1億58百万円の増加となりました。営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益を7億23百万円計上し、売上債権等の運転資金の増加5億36百万円などのほか、法人税等の支払4億44百万円などにより、75百万円のマイナスとなりました。また、投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の取得などにより、16百万円のマイナスとなりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金による調達増加4億40百万円などにより、2億43百万円のプラスとなりました。

(参考1) 個別第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

| | 売上高 | 営業利益 | 経常利益 | 四半期(当期)純利益 |
|-------------|-----------------|--------------|--------------|-------------|
| | 百万円 % | 百万円 % | 百万円 % | 百万円 % |
| 17年3月期第3四半期 | 15,521 (13.6) | 511 (3.1) | 579 (6.4) | 286 (1.8) |
| 16年3月期第3四半期 | 13,660 (10.8) | 527 (19.7) | 544 (10.3) | 291 (5.8) |
| (参考) 16年3月期 | 18,614 | 743 | 711 | 387 |

| | 1株当たり四半期(当期)純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |
|-------------|-----------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 17年3月期第3四半期 | 43.74 | 42.53 |
| 16年3月期第3四半期 | 48.03 | 47.41 |
| (参考) 16年3月期 | 61.08 | 60.25 |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 期中平均株式数 17年3月第3四半期 6,537,644株 16年3月第3四半期 6,063,600株
 16年3月期 6,063,600株
 平成16年11月19日付で1株を1.5株に株式分割いたしました。

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 17年3月期第3四半期 | 16,363 | 11,723 | 71.6 | 1,288.87 |
| 16年3月期第3四半期 | 16,661 | 12,072 | 72.5 | 1,990.93 |
| (参考) 16年3月期 | 16,899 | 11,930 | 70.6 | 1,964.64 |

(注) 期末発行済株式数 17年3月第3四半期 9,095,250株 16年3月第3四半期 6,063,600株
 16年3月期 6,063,600株
 平成16年11月19日付で1株を1.5株に株式分割いたしました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 通 期 | 22,982 | 948 | 500 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 54円97銭

[業績予想に関する定性的情報等]

経済環境は先行きに不透明感がありますが、当社は、引き続き重点市場開拓、新規商品の投入などの販売促進施策を進めてまいります。

業績につきましては、概ね予想どおりに推移しており、平成16年11月4日に発表いたしました中間決算短信の通期業績見通しに変更はありません。

(参考2) 平成17年3月期の個別業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 1株当たり年間配当金 | | |
|-----|--------|------|-------|------------|-------|-------|
| | | | | 中 間 | 期 末 | |
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 通 期 | 20,908 | 795 | 417 | 10.00 | 10.00 | 20.00 |

上記見通しには、主要市場における製品・部品の需給動向(日本及び欧米・アジア諸国等)が替相場、株式市況等に不透明な面があり、実際の業績は見通しと異なる場合があり得ることをあらかじめご承知おきください。

(1) 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 科 目 | 当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末) | 前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末) | 増 減 | | (参考) 平成16年3月期 |
|--------------|------------------------------|--------------------------------|-------|------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (資産の部) | | | | % | |
| 流動資産 | 14,156 | 13,044 | 1,112 | 8.5 | 14,128 |
| 1. 現金及び預金 | 3,847 | 3,995 | 148 | 3.7 | 3,689 |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 7,393 | 6,212 | 1,181 | 19.0 | 6,723 |
| 3. 有価証券 | - | 2 | 2 | - | 354 |
| 4. たな卸資産 | 2,602 | 2,492 | 110 | 4.4 | 2,955 |
| 5. その他 | 314 | 343 | 29 | 8.6 | 407 |
| 固定資産 | 3,510 | 4,365 | 855 | 19.6 | 3,557 |
| 1. 有形固定資産 | 777 | 1,023 | 246 | 24.0 | 1,026 |
| (1) 土地 | 500 | 737 | 237 | 32.1 | 737 |
| (2) その他 | 277 | 286 | 9 | 3.2 | 289 |
| 2. 無形固定資産 | 290 | 414 | 124 | 29.9 | 385 |
| (1) 連結調整勘定 | 165 | 225 | 60 | 26.7 | 210 |
| (2) その他 | 125 | 189 | 64 | 33.8 | 175 |
| 3. 投資その他の資産 | 2,443 | 2,928 | 485 | 16.6 | 2,146 |
| (1) 投資有価証券 | 1,542 | 2,234 | 692 | 31.0 | 1,477 |
| (2) その他 | 901 | 694 | 207 | 29.8 | 669 |
| 資産合計 | 17,666 | 17,409 | 257 | 1.5 | 17,685 |

(単位：百万円)

| 科 目 | 当四半期 (平成17年3月期 第3四半期末) | 前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期末) | 増 減 | | (参考) 平成16年3月期 |
|-----------------|------------------------------|--------------------------------|-----|----------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 % | 金 額 |
| (負債の部) | | | | | |
| 流動負債 | 4,908 | 4,256 | 652 | 15.3 | 4,763 |
| 1. 支払手形及び買掛金 | 2,855 | 2,227 | 628 | 28.2 | 2,982 |
| 2. 短期借入金 | 1,093 | 1,185 | 92 | 7.7 | 652 |
| 3. 賞与引当金 | 242 | 214 | 28 | 13.1 | 335 |
| 4. その他 | 718 | 630 | 88 | 13.7 | 794 |
| 固定負債 | 766 | 923 | 157 | 17.0 | 815 |
| 1. 退職給付引当金 | 512 | 479 | 33 | 6.9 | 481 |
| 2. 役員退職慰労引当金 | 199 | 254 | 55 | 21.8 | 265 |
| 3. その他 | 55 | 190 | 135 | 71.1 | 69 |
| 負債合計 | 5,674 | 5,179 | 495 | 9.5 | 5,578 |
| (少数株主持分) | | | | | |
| 少数株主持分 | 12 | 15 | 3 | 18.0 | 15 |
| (資本の部) | | | | | |
| 資本金 | 796 | 796 | - | - | 796 |
| 資本剰余金 | 758 | 758 | - | - | 758 |
| 利益剰余金 | 10,126 | 10,154 | 28 | 0.3 | 10,271 |
| 土地再評価差額金 | - | 310 | 310 | - | 310 |
| その他有価証券評価差額金 | 317 | 834 | 517 | 62.0 | 596 |
| 為替換算調整勘定 | 2 | 2 | 0 | 19.3 | 4 |
| 自己株式 | 15 | 15 | 0 | 0.9 | 15 |
| 資本合計 | 11,980 | 12,215 | 235 | 1.9 | 12,092 |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | 17,666 | 17,409 | 257 | 1.5 | 17,685 |

(2) 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 当四半期 (平成17年3月期 第3四半期) | 前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期) | 増 減 | | (参考) 平成16年3月期 |
|------------------|-----------------------------|-------------------------------|-------|----------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 % | 金 額 |
| 売 上 高 | 17,243 | 15,139 | 2,104 | 13.9 | 20,662 |
| 売 上 原 価 | 13,052 | 11,181 | 1,871 | 16.7 | 15,281 |
| 売 上 総 利 益 | 4,191 | 3,958 | 233 | 5.9 | 5,381 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,493 | 3,400 | 93 | 2.8 | 4,581 |
| 営 業 利 益 | 698 | 558 | 140 | 25.1 | 800 |
| 営 業 外 収 益 | 110 | 38 | 72 | 188.9 | 57 |
| 受取利息及び受取配当金 | 8 | 7 | 1 | 13.1 | 5 |
| その他営業外収益 | 102 | 31 | 71 | 226.5 | 52 |
| 営 業 外 費 用 | 55 | 34 | 21 | 61.9 | 108 |
| 支 払 利 息 | 11 | 13 | 2 | 11.6 | 18 |
| その他営業外費用 | 44 | 21 | 23 | 106.5 | 90 |
| 経 常 利 益 | 753 | 562 | 191 | 34.0 | 749 |
| 特 別 利 益 | 238 | - | 238 | - | 156 |
| 特 別 損 失 | 268 | 22 | 246 | 1117.8 | 117 |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 723 | 540 | 183 | 33.8 | 788 |
| 法 人 税 等 | 343 | 251 | 92 | 36.7 | 382 |
| 少数株主利益又は損失 | 2 | 1 | 3 | 522.4 | 1 |
| 四半期(当期)純利益 | 382 | 288 | 94 | 32.4 | 405 |

(3) 要約四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 当四半期 (平成17年3月期 第3四半期) | | 前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期) | | (参考) 平成16年3月期 | |
|---------------------|-----------------------------|--------|-------------------------------|--------|------------------|--------|
| | 金 | 額 | 金 | 額 | 金 | 額 |
| (資本剰余金の部) | | | | | | |
| 資本剰余金期首残高 | | | | | | |
| 資本準備金期首残高 | | 758 | | 758 | | 758 |
| 資本剰余金増加高 | | | | | | |
| 資本剰余金減少高 | | | | | | |
| 資本剰余金 四半期末(期末)残高 | | 758 | | 758 | | 758 |
| (利益剰余金の部) | | | | | | |
| 利益剰余金期首残高 | | 10,271 | | 10,047 | | 10,047 |
| 利益剰余金増加高 | | | | | | |
| 1. 四半期(当期)純利益 | | 382 | | 288 | | 405 |
| 利益剰余金減少高 | | | | | | |
| 1. 配当金 | 197 | | 152 | | 152 | |
| 2. 役員賞与 | 20 | | 24 | | 24 | |
| 3. 土地再評価差額金取崩高 | 310 | 527 | 5 | 181 | 5 | 181 |
| 利益剰余金 四半期末(期末)残高 | | 10,126 | | 10,154 | | 10,271 |

(4) 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 当四半期 (平成17年3月期 第3四半期) | 前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期) | (参考) 平成16年3月期 |
|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 723 | 540 | 788 |
| 2. 減価償却費 | 107 | 111 | 150 |
| 3. 連結調整勘定償却額 | 45 | 45 | 60 |
| 4. 投資有価証券等評価損 | 18 | - | 10 |
| 5. 減損損失 | 236 | - | - |
| 6. 商品廃棄損 | 28 | 6 | 54 |
| 7. 商品評価損 | 9 | 17 | 27 |
| 8. 投資有価証券売却益 | 230 | - | 156 |
| 9. 受取利息及び受取配当金 | 8 | 7 | 6 |
| 10. 支払利息 | 11 | 13 | 18 |
| 11. 賞与引当金の増減額 (減少：) | 93 | 88 | 34 |
| 12. 退職給付引当金の増減額 (減少：) | 35 | 41 | 54 |
| 13. 売上債権の増減額 (増加：) | 717 | 841 | 1,292 |
| 14. たな卸資産の増減額 (増加：) | 317 | 362 | 159 |
| 15. 仕入債務の増減額 (減少：) | 136 | 210 | 550 |
| 16. 役員賞与の支払額 | 20 | 24 | 24 |
| 17. その他営業活動による キャッシュ・フロー | 117 | 49 | 50 |
| 小 計 | 372 | 14 | 158 |
| 18. 利息及び配当金の受取額 | 9 | 9 | 8 |
| 19. 利息の支払額 | 12 | 13 | 18 |
| 20. 法人税等の支払額 | 444 | 331 | 340 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 75 | 321 | 192 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 有形固定資産の取得による支出 | 50 | 56 | 108 |
| 2. 有価証券の売却・償還による収入 | 353 | 320 | 320 |
| 3. 投資有価証券の取得による支出 | 564 | 222 | 229 |
| 4. 投資有価証券の売却による収入 | 247 | 1 | 160 |
| 5. 貸付による支出 | 0 | 1 | 1 |
| 6. 貸付金の回収による収入 | 1 | 57 | 57 |
| 7. 無形固定資産の取得による支出 | 11 | 11 | 17 |
| 8. その他投資活動による キャッシュ・フロー | 8 | 4 | 6 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 16 | 92 | 188 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1. 短期借入金純増減額 (減少：) | 440 | 77 | 455 |
| 2. 配当金の支払額 | 197 | 154 | 150 |
| 3. 少数株主への配当金の支払額 | 0 | 0 | 0 |
| 4. 自己株式取得による支出 | 0 | - | - |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 243 | 77 | 605 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 6 | 5 | 8 |
| 現金及び現金同等物の増減額 | 158 | 311 | 617 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 3,689 | 4,306 | 4,306 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 3,847 | 3,995 | 3,689 |

(5)事業の種類別セグメント情報

当四半期（平成17年3月期第3四半期）

(単位：百万円)

| | システム 機器事業 | デバイス 事業 | カスタマ サービス事業 | 計 | 消 又は全 去社 | 連 結 |
|---------------------------|--------------|------------|----------------|--------|----------------|--------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 5,275 | 10,713 | 1,255 | 17,243 | - | 17,243 |
| (2) セグメント間の内部売上 高又は振替高 | - | - | - | - | - | - |
| 計 | 5,275 | 10,713 | 1,255 | 17,243 | - | 17,243 |
| 営業費用 | 4,940 | 10,030 | 1,110 | 16,080 | 465 | 16,545 |
| 営業利益 | 335 | 683 | 145 | 1,163 | 465 | 698 |

前年同四半期（平成16年3月期第3四半期）

(単位：百万円)

| | システム 機器事業 | デバイス 事業 | カスタマ サービス事業 | 計 | 消 又は全 去社 | 連 結 |
|---------------------------|--------------|------------|----------------|--------|----------------|--------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 4,919 | 8,929 | 1,291 | 15,139 | - | 15,139 |
| (2) セグメント間の内部売上 高又は振替高 | - | - | - | - | - | - |
| 計 | 4,919 | 8,929 | 1,291 | 15,139 | - | 15,139 |
| 営業費用 | 4,577 | 8,414 | 1,176 | 14,167 | 414 | 14,581 |
| 営業利益 | 342 | 515 | 115 | 972 | 414 | 558 |

(参考)平成16年3月期

(単位：百万円)

| | システム 機器事業 | デバイス 事業 | カスタマ サービス事業 | 計 | 消 又は全 去社 | 連 結 |
|---------------------------|--------------|------------|----------------|--------|----------------|--------|
| 売上高及び営業損益 | | | | | | |
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に対する売上高 | 6,662 | 12,258 | 1,742 | 20,662 | - | 20,662 |
| (2) セグメント間の内部売上 高又は振替高 | - | - | - | - | - | - |
| 計 | 6,662 | 12,258 | 1,742 | 20,662 | - | 20,662 |
| 営業費用 | 6,216 | 11,533 | 1,569 | 19,318 | 544 | 19,862 |
| 営業利益 | 446 | 725 | 173 | 1,344 | 544 | 800 |

(6) 受注及び販売の状況

受 注 実 績

(単位：百万円)

| 区 分 | 当四半期 (平成17年3月期 第3四半期) | | 前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期) | | (参考) 平成16年3月期 | |
|-------------|-----------------------------|-------|-------------------------------|-------|------------------|-------|
| | 受注高 | 受注残高 | 受注高 | 受注残高 | 受注高 | 受注残高 |
| システム機器事業 | 5,598 | 664 | 5,740 | 929 | 7,506 | 804 |
| デバイス事業 | 10,499 | 1,175 | 9,262 | 1,173 | 12,807 | 1,389 |
| カスタマ・サービス事業 | 781 | 277 | 890 | 324 | 1,157 | 288 |
| 計 | 16,878 | 2,116 | 15,892 | 2,426 | 21,470 | 2,481 |

(注) 商品販売時に附随する技術サービスに関して、受注高はシステム機器事業で計上しておりますが、売上時にカスタマ・サービス事業に振り替えております。

販 売 実 績

(単位：百万円)

| 区 分 | 当四半期 (平成17年3月期 第3四半期) | | 前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期) | | (参考) 平成16年3月期 | |
|-------------|-----------------------------|------|-------------------------------|------|------------------|------|
| | 受注高 | 受注残高 | 受注高 | 受注残高 | 受注高 | 受注残高 |
| 情報ネットワーク商品類 | 497 | | 431 | | 681 | |
| セキュリティ商品類 | 3,807 | | 3,907 | | 5,152 | |
| メーリング商品類 | 755 | | 316 | | 485 | |
| その他商品類 | 216 | | 265 | | 344 | |
| システム機器事業計 | 5,275 | | 4,919 | | 6,662 | |
| 電子商品類 | 8,034 | | 6,375 | | 8,661 | |
| 産機商品類 | 2,679 | | 2,554 | | 3,597 | |
| デバイス事業計 | 10,713 | | 8,929 | | 12,258 | |
| カスタマ・サービス事業 | 1,255 | | 1,291 | | 1,742 | |
| 計 | 17,243 | | 15,139 | | 20,662 | |